
 

Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het totale 

aantal subsidiabele uren logistieke hulp voor de diensten voor 
logistieke hulp voor het jaar 2017 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, artikel 60; 

 

Gelet op bijlage II, gevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 

2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de 

subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en 

mantelzorgers, artikel 4, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 

oktober 2012; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 15 mei 2017; 

 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 

3, §1; 

 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

 

Overwegende dat voor een optimaal gebruik van de beschikbare middelen en een 

optimale terbeschikkingstelling aan de burger van het vastgestelde aanbod aan 

thuiszorg, het urencontingent logistieke hulp voor het jaar 2017 moet worden 

vastgelegd; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 4 van bijlage II bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden 

en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers 

en mantelzorgers, wordt het totale aantal subsidiabele uren logistieke hulp voor de 

diensten voor logistieke hulp voor het jaar 2017 vastgesteld op 17.100 uur. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 2 van 2 

 

 

 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


